News Release

2022年4月15日

関 係 各 位

野村ホールディングス株式会社

コード番号8604

東証プライム市場・名証プレミア市場

「日本デジタル空間経済連盟」への参画について

野村ホールディングス株式会社（代表執行役社長 グループCEO:奥田健太郎、以下「当社」）は、

2022年4月15日付で設立された、一般社団法人日本デジタル空間経済連盟（以下「当連盟」）への参画

を決定しましたので、お知らせします。

当連盟は、業界横断の総合経済団体として、デジタル空間における経済活動を活性化し、日本経済

の健全な発展と豊かな国民生活の実現に寄与することを目的に設立されました。デジタル空間の経済

発展が日本の経済発展に資するよう、政策提言や情報発信、様々な関係団体との対話等の活動を

行っていく予定です。当社は当連盟への参画を通じて、デジタル領域における新たな付加価値の創出

に貢献していきます。

当社は、2022年4月1日付でデジタル・カンパニーを設立し、海外を含む野村グループ内におけるデ

ジタル分野の協業を一層強化し、注力領域の更なるビジネス拡大に取り組んでいます。デジタル空間

における新たな経済活動など、デジタル領域におけるイノベーションに取り組むことで、パブリックに加

えてプライベート領域の拡大・強化、サスティナビリティや脱炭素を含む当社の注力領域において、お客

様に提供するサービス・プロダクトの拡大を目指します。

当社は今後も、先進的なデジタル技術を活用した金融サービスの構築やプロダクトの開発を通じて、

お客様に新たな投資機会と付加価値を提供し、真に豊かな社会の創造に貢献していきます。

＜当連盟の概要＞

名称 一般社団法人日本デジタル空間経済連盟

所在地 東京都港区六本木一丁目6番1号

設立年月日 2022年4月15日

目的
業界横断の総合経済団体として、デジタル空間における経済活動を活性

化し、日本経済の健全な発展と豊かな国民生活の実現に寄与すること

活動内容

 デジタル空間経済発展に向けた、課題やニーズなど事業者の意見集約

 政策提言、報告書の提出

 政府、国内外の行政団体との対話

 デジタル空間に関わる総合的な情報発信

以 上